## PREMIO "LAURA ORVIETO,,

## DI LETTERATURA INFANTILE

Premio per un'opera in prosa (romanzo o novelliere) L. 500.000

L. 200.000

- Tutta la corrispondenza relativa al concorso deve essere indirizzata alla Segreteria del Premio \* Laura Orvieto \* in Via Enrico Poggi, 1 p.º p.º, Firenze.
- Il giudizio della Giuria è insindacabile.
- Le opere inviate debbono essere inedite, anonime e contrassegnate soltanto da uno pseudonimo o da un motto, che deve essere ripetuto sulla busta chiusa contenente il nome e l'indirizzo del concorrente, busta che sarà aperta a giudizio pronunziato.
- Si può concorrere ad uno o ad ambedue i premi.
- Cinque essendo i membri della Giuria, ogni candidato dovrà presentare cinque copie dattiloscritte dell' opera concorrente.
- Le opere concorrenti dovranno pervenire alla Segreteria del Premio « Laura Orvieto » non oltre il 31 Gennaio 1954.
- Una giuria di ragazzi di diverse scuole, il nome dei quali sarà reso noto solo il giorno della premiazione, sarà chiamata a dire quale delle opere scelte preferisce, con parere — s'intende — solo consultivo.
- In caso di parità, il premio verrà assegnato al concorrente che provi di essere in condizioni meno agiate. Se tale differenza non si verificasse, il premio verrebbe diviso ex æquo.
- I dattiloscritti a concorso finito non si restituiscono.
- La premiazione del vincitore, o dei vincitori, sarà fatta solennemente in Firenze il
  9 Maggio 1954, primo anniversario della scomparsa di Laura Orvieto.

PRESIDENTE DELLA GIURIA:

MEMBRI:

Paolo Reynaudo

Piero Bernardini

Elda Bossi

Domenico François

Margherita Lollio (Segretaria)

PRESIDENTE DEL COMITATO:

ia

10

te

0.

ie

il

n

e

Adone Zoli

Giorgio La Pira

Alfredo Orvieto

Bruno Borghi

Bruno Migliorini

Adriano Lualdi

Giacomo Devoto

Mario Casella

Anita Mondolfo

Ludovica Niccolini

Paolo E. Lamanna

Bice Cammeo

Arrigo Levasti

Gaetano Pieraccini

Attilio Mariotti

Piero Calamandrei

Giulio Caprin

Amelia Rosselli

Lina Trigona

Marie Blanche Viviani della Robbia

Giorgina Zabban

Marcella Treves

Margherita Lollio (Segretaria)

Il Comitato promotore ringrazia quanti concorsero con spontaneo slancio a finanziare il Premio « Laura Orvieto » inteso ad onorare la memoria della cara illustre Scomparsa.